
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE ABRUZZO 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 
 
 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE ABRUZZO 

  

 

 Delibera n. 9 del 9 febbraio 2022 

Oggetto: Modifica Commissione esaminatrice Corso Esecutore BLSD Sanitario Adulto 

e Pediatrico (EBLSDS) – Comitato di L’Aquila 

 

Il giorno 09/02/2022, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Abruzzo, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale del 23 settembre 2016 con cui è stato 

approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

Volontari”; 

 

Vista la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

 

Vista la Delibera del CDN n. 60 dell’11 maggio 2019 di “Approvazione del catalogo dei corsi 

della Croce Rossa Italiana” e delle schede dei corsi stessi;  

 

Vista la Delibera del CDR n. 03 del 31.01.2022 con la quale è stato attivato il Corso Esecutore 

BLSD Sanitario Adulto e Pediatrico (EBLSDS) per i Volontari del Comitato di L’Aquila;  

 

Ravvisata la necessità di procedere alla modifica della composizione della commissione 

esaminatrice del corso causa di sopravvenuti impegni di alcuni docenti; 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

 

 

 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE ABRUZZO 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di modificare la composizione della Commissione d’esame, precedentemente nominata 
nella delibera di attivazione del corso, come segue:  

 

• Presidente: Sabrina Bernardi (in qualità di delegato del Presidente Regionale) 

• Direttore del Corso: Giuliano Rossi 

• Docenti del Corso: Carmerlengo Giorgia 

• Docenti del Corso: Cecamore Claudia 

• Docenti del Corso: Chiola Paolo 

• Docenti del Corso: Paganelli Giuseppe 

• Docenti del Corso: Mautone Piera 
 

2. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 

3. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

4. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

 

   

Il Segretario verbalizzante 

 

 

Il Presidente Regionale 

 

        


		2022-02-09T20:59:37+0000
	PERFETTI GABRIELE


		2022-02-09T22:11:10+0100
	DAIANA MATTIOLI




